
 
 

VNITŘNÍ ŘÁD 
ŠKOLNÍ JÍDELNY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  

Gymnázium Karla Sladkovského 
      Sladkovského náměstí č.8/900 

130 00 Praha 3  



OBSAH 

 

1 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ .................................................................................................................3 

2 ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ ..............................................................................................................................3 

3 PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLNÍ JÍDELNY .......................................................................................3 

4 SYSTÉM EVIDENCE STRÁVNÍKŮ, OBJEDNÁVÁNÍ A ODHLAŠOVÁNÍ STRAVY  .....................................3 

5 STRAVNÉ ............................................................................................................................................4 

6 ORGANIZACE STRAVOVÁNÍ ............................................................................................................... 5 

7 JÍDELNÍ LÍTEK ......................................................................................................................................6 

8 INDIVIDUÁLNÍ STRAVOVÁNÍ ............................................................................................................. 6 

PŘÍLOHA 1 (přihláška ke stravování) ..................................................................................................... 7 



3  

1 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

1. Vnitřní řád Školní jídelny (dále jen ŠJ) vydává ředitel školy v souladu s § 30 odst. 1, § 122 zákona 
č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“) a vyhlášky č. 107/2005 o školním 
stravování v platném znění. 

2. Vnitřní řád ŠJ je obecně závazným dokumentem pro všechny strávníky a zaměstnance ŠJ. V případě 
nezletilých žáků je závazný i pro jejich zákonné zástupce. 

2 ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 

Adresa: Sladkovského náměstí č. 8/900, 130 00 Praha 3 

IČO: 61385131 

DIČ: CZ0061385131 

Tel.: 222 721 107 

E-mail: jidelna@gykas.cz 

Web: https://www.gykas.cz/skolni-jidelna 

Maximální kapacita ŠJ:   500 strávníků 

Poskytované služby:   školní stravování (žáků), stravování zaměstnanců 

 Vedoucí ŠJ:    Michaela Benešová 

3 PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLNÍ JÍDELNY 
 

Provoz ŠJ 
Po – Pá 6.00 – 14.30  
 
Výdejní doba 
Po – Pá 11.30 – 14.00 
Strávníci, kteří odebírají oběd do jídlonosiče si jej mohou odebrat v době od 1100 do 1130. 

 
Úřední hodiny vedoucí ŠJ 
Po – Pá 8.00 – 14.00 

 
Kontakt: jidelna@gykas.cz, telefon: 222 721 107 
 
Informace organizačního charakteru jsou strávníkům oznamovány písemně na nástěnce u vstupu 
do ŠJ a současně jsou zveřejňovány na webových stránkách školy www.gykas.cz. 

Veškeré údaje, které strávník nebo jeho zákonný zástupce poskytne pracovníkům ŠJ, jsou důvěrné 
a všichni pracovníci, kteří s nimi jakýmkoli způsobem nakládají, se řídí zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
 

4 SYSTÉM EVIDENCE STRÁVNÍKŮ, OBJEDNÁVÁNÍ A ODHLAŠOVÁNÍ STRAVY 

 

Žáci mají nárok na školní stravování pouze v případě pobytu ve škole. Za pobyt ve škole se pro účely    
tohoto vnitřního řádu ŠJ považuje také školní akce, pokud je školní stravování poskytováno 
alternativní formou (forma balíčku) a první den neplánované nepřítomnosti žáka ve škole. 

 

 

mailto:jidelna@gykas.cz
mailto:jidelna@gykas.cz
http://www.gykas.cz./


4  

 

Zájemci o stravování ve ŠJ se přihlašují prostřednictvím přihlášky ke stravování (Příloha č.1).  

Přihláška je k dispozici na: https://www.gykas.cz/skolni-jidelna, nebo u vedoucí ŠJ. 

Přihlášku ke stravování je nutné podávat na každý školní rok. 
 

1. Každý strávník je po přihlášení ke stravování veden pod jedinečným variabilním symbolem 
ve stravovacím programu, který je určen k evidenci strávníků, objednávek a plateb. 

2. Každý strávník po zavedení do stravovacího programu obdrží od vedoucí ŠJ uživatelské jméno 
a heslo pro přístup do stravovacího programu, ve kterém si může objednávat a odhlašovat stravu 
na adrese https://www.jidelna.cz/.  

Objednávat a odhlašovat stravu může strávník také pod stejným heslem za použití čipu 
na objednávkovém terminálu, umístěném vedle kanceláře vedoucí ŠJ. 

Čip je poskytován formou vratné zálohy ve výši 130,- Kč. V případě ztráty nebo poškození čipu 
si strávník na vlastní náklady pořídí u vedoucí ŠJ nový. 

Všichni strávníci jsou povinni při odběru stravy použít čip pro identifikaci a zobrazení objednávky 
na terminálu u výdejního pultu ve ŠJ.  

Pokud strávník čip zapomene, má možnost si u vedoucí ŠJ vyzvednout potvrzení o objednané stravě 
a stravu ve ŠJ odebrat. 

 
Pokud strávník stravování ve ŠJ ukončí, je povinen čip vrátit vedoucí ŠJ. Při vrácení čipu mu je vrácena 
záloha. 

3. Přihlašování a odhlašování obědů je možno provádět nejpozději 1 pracovní den předem 
do 1200 hodin a to: 

a) elektronicky na https://www.jidelna.cz/jidelni-listek/?jidelna=115  

b) na terminálu (přímo ve škole), 

c) telefonicky na telefonním čísle 222 721 107, 

d) osobně v kanceláři vedoucí ŠJ. 

V případě, že žák v době od druhého dne nepřítomnosti včetně stravu neodhlásí, hradí plnou cenu 
včetně nákladů na provoz. Odhlášení objednané stravy je možné v případě náhlého onemocnění 
až do 800 daného dne. 

 

 

5 STRAVNÉ 
 
 Věkové skupiny a finanční normativy 
 
 
 
 
 
 
 
 

VĚKOVÉ SKUPINY CENA STRAVNÉHO 

ŽÁK 11-14 LET 41  Kč 

ŽÁK 15 LET+ 45  Kč 



5  

 
 

 
Úhrada stravného 
1. Stravné je nutno uhradit jedním z těchto způsobů: 

 
a) Zálohově bezhotovostním převodem z bankovního účtu strávníka na bankovní účet školy 

(0000556236/0300) ve stanovené výši. 
 

b) Zálohově v hotovosti u vedoucí školní jídelny. 
 

Výše zálohy je stanovena na základě průměrného počtu stravovacích dnů v měsíci (21) a ceny pro danou 
věkovou skupinu strávníků. 

 
Výše zálohové platby 

 
 
 
 
 
 

2. Zálohové platby je nutno provádět včas, nejpozději do 25. kalendářního dne předcházejícího měsíce. 
 

3. Na konci každého školního roku je provedeno vyúčtování, kdy jsou přeplatky strávníkům vráceny 
na jimi uvedený účet, případně v hotovosti. 

 

6 ORGANIZACE STRAVOVÁNÍ 

Žáci školy mají právo využívat stravovací služby ŠJ ve formě školního stravování a odebírat jedno hlavního 
jídlo denně (oběd). Mají právo na kvalitní a vyváženou stravu a informace o složení stravy, alergenech.  

1. Do ŠJ mohou vstoupit jen strávníci, zaměstnanci ŠJ a pedagogové vykonávající dohled. Osoby, 
které se ve ŠJ nestravují nebo si neodnášejí jídlo v jídlonosičích, se v prostorách jídelny nesmí 
zdržovat.  

2. Před příchodem do ŠJ odkládají strávníci svrchní oděv, tašky, batohy apod. v šatnách případně 
na určeném místě. 

3. Jídla podávaná v rámci školního stravování konzumují strávníci v prostorách ŠJ. Strávníci mohou 
konzumovat jídla mimo prostory ŠJ jen pokud se jedná o doplněk k poskytované stravě (ovoce, mléčné 
výrobky apod.), nebo pokud se jedná o alternativu formou balíčku poskytovaného z důvodu školní akce apod. 

4. V první den neplánované nepřítomnosti – nemoci, úrazu, je umožněno odebrat oběd do jídlonosiče 
v době uvedené v čl. 3. tohoto vnitřního řádu. Jídlonosič musí předkládat vždy čistý, do špatně 
umytých jídlonosičů nebude strava vydána.  

 
5. Polévka a hlavní jídlo jsou vydávány zaměstnanci ŠJ. Ostatní jídlo (salát, kompot, ovoce, mléčné 

výrobky apod.) a nápoje si strávníci odebírají sami. 

6. K odběru pokrmů se používají podnosy. Po jídle se podnosy a použité nádobí odkládají na místo k tomu 
určenému. 

7. Jídlo a nápoje se konzumují u jídelního stolu. 

VĚKOVÉ SKUPINY CENA 

ŽÁK 11-14 LET 861 Kč 

ŽÁK 15 LET+ 945 Kč 



6  

8. Strávníci jsou povinni dbát pokynů zaměstnanců ŠJ a pedagogů vykonávajících dohled. 

9. V průběhu stravování jsou strávníci povinni dbát na kulturu stolování dodržovat hygienická pravidla, 
pravidla bezpečnosti a udržovat v čistotě místo, na kterém konzumují odebranou stravu. Po ukončení 
konzumace opustit prostor ŠJ. Ze ŠJ nesmí strávníci vynášet inventář ŠJ, jako jsou talíře, příbory, 
sklenice, židle apod. 

 
10. Strávníci při jednání s pracovníky ŠJ dodržují pravidla slušného chování. 

11. Pracovníci ŠJ vydávají strávníkům pouze takové pokyny, které bezprostředně souvisí s konzumací 
stravy a přítomností strávníků ve ŠJ. 

12. Na chování strávníků v prostorách ŠJ se dále vztahuje školní řád. 

13. K jednání strávníků s vedoucí ŠJ jsou určeny úřední hodiny viz čl. 3. 

 

7 JÍDELNÍ LÍSTEK 

1. Jídelní lístek je sestavován dle výživových norem stanovených ve vyhlášce 10/2005 Sb. o školním 
stravování a v souladu se zásadami zdravé výživy. 
 

2. Jídelní lístek, včetně alergenů je zveřejňován s časovým předstihem jednoho týdne u vstupu do ŠJ 
a na adrese: 
https://www.jidelna.cz 
 

3. Strávníci mají možnost výběru ze dvou obědových menu. V případě, že z provozních důvodů nelze 
dvě menu zajistit, je připravováno pouze jedno obědové menu. 

 
4. Jídelní lístek může být výjimečně změněn, zejména v důsledku nepředvídatelných okolností 

(např. havarijní situace, nedodání potravin apod.). 
 

8 INDIVIDUÁLNÍ STRAVOVÁNÍ 
 

ŠJ zajišťuje dietní stravování. Ve ŠJ tak mají možnost se stravovat i strávníci s individuálními potřebami 
(intolerance, alergie apod.), dietním stravováním. Tato služba je závislá od možností ŠJ danou individuální 
stravovací potřebu, dietu zajistit, není nároková. 
 
Individuální požadavky na stravování je nutno předat vedoucí ŠJ společně s přihláškou ke stravování 
a dle nastalé potřeby v průběhu vzdělávání. 
 
Dietní stravování je podmíněno potvrzením lékaře. Receptury příslušných diet schvaluje nutriční terapeut 
spolupracující se školou. 

 
 
 

Platnost: od 2. 9. 2024 
 
 

 
Mgr. Tomáš Hušek  

      ředitel školy  

https://www.jidelna.cz/


7  

PŘÍLOHA 1 

 

 


